
                                                                                                          Determina n. 120 del 30.08.2025 

  COMUNE DI PIERANICA 
Provincia di Cremona 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO DI AFFIDAMENTO DIRETTO IN 
FAVORE DI UN OPERATORE ESPERTO DEL SETTORE RICREATIVO E SPORTIVO 
ASD RED AND BLUE SPORT EDUCATION INNOVATION DI PIANENGO PER LA 
REALIZZAZIONE DEL CENTRO ESTIVO RICREATIVO PIERANICA-QUINTANO – 
TORLINO VIMERCATI ANNO 2025. CIG B8136C694B 

 
IL RESPOSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 21.12.2024 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento al DUPS per gli esercizi finanziari 2025/2027 con relativi allegati previsti dalle norme 
di legge; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 21.12.2024 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2025/2027 annualità 2024 con relativi allegati previsti 
dalle norme di legge; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.9 del 30.04.2025 con la quale è stato approvato il 
Rendiconto della gestione finanziaria anno 2024 con i relativi allegati previsti delle norme di legge; 
 
DATO ATTO che: 

- l’Amministrazione comunale ha voluto offrire alle famiglie, per il periodo compreso dal 
30/06/2025 al 01/08/2025, l’attivazione di un centro estivo PIERANICA-QUINTANO–
TORLINO VIMERCATI 2025 a favore dei bambini in età della scuola d’infanzia, che li ha 
visti impegnati in attività sportive, oltre che ludiche, educative ed aggregative; 

- l’Amministrazione comunale ha voluto offrire alle famiglie, per il periodo compreso dal 
14/07/2025 al 01/08/2025, l’attivazione di un centro estivo PIERANICA-QUINTANO-
TORLINO VIMERCATI  2025 a favore dei bambini e ragazzi in età della scuola Primaria 
e Secondaria I grado, che li ha visti impegnati in attività sportive, oltre che ludiche, 
educative ed aggregative; 

 
CONSIDERATO CHE con tale iniziativa, l’Amministrazione Comunale ha voluto offrire ai ragazzi 
ed alle ragazze di Pieranica e Quintano un’importante esperienza di aggregazione e socializzazione, 
capace di caratterizzare, in modo interessante ed utile al percorso di crescita di ognuno, il rapporto con 
le dimensioni della vacanza, del gruppo, del tempo libero; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 30.06.2025 avente come oggetto:  

“ORGANIZZAZIONE “CENTRO ESTIVO RICREATIVO PIERANICA-QUINTANO-

TORLINO VIMERCATI  2025”; 
 

PRESO ATTO CHE strutturalmente, l’iniziativa si è realizzata nel seguente modo: 

- Affidamento diretto del servizio di gestione del centro estivo in favore di un valido ed esperto operatore 
del settore, individuato nella SSD (Società Sportiva Dilettantistica) Red and Blue Sport Education 
Innovation di Pianengo.  



                                                                                                          Determina n. 120 del 30.08.2025 

- Affido, ai sensi del D.Lgs.36/2023 “Codice dei contratti pubblici” in attuazione dell’Articolo 1 Legge 21 
giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici  (G.U. n. 77 del 31 marzo 
2023 - S.O. n.12),  di seguito e per brevità detto “Codice” l’organizzazione del Centro in favore della 
SSD (Società Sportiva Dilettantistica) Red and Blue Sport Education Innovation di Pianengo 
(affidatario), alle condizioni indicate in sede di Relazione. 

-  

DI DARE ATTO CHE: 

- la tariffa a carico delle famiglie per i ragazzi delle elementari e le medie era pari ad € 70,00 a 
settimana più € 5,00 di iscrizione per i residenti e ad € 105,00 a settimana più € 5,00 di iscrizione 
per i non residenti (da corrispondere direttamente in favore del soggetto affidatario); 

-  la tariffa a carico delle famiglie per i bambini dell’infanzia era pari a € 80,00 a settimana per i 
residenti più € 10,00 di iscrizione e ad € 110,00 a settimana più € 10,00 di iscrizione per i non 
residenti (da corrispondere direttamente in favore del soggetto affidatario) 

-  l’Amministrazione Comunale di Pieranica ha voluto agevolare economicamente le famiglie 
residenti nel Comune di Pieranica per la frequenza al “CENTRO ESTIVO RICREATIVO 
PIERANICA – QUINTANO - TORLINO VIMERCATI 2025”, compartecipando con un 
contributo pari ad € 30,00 per ogni iscritto; 

 
VERIFICATO che: 

- Il costo totale dell’iniziativa centro estivo, a carico del Comune di Pieranica, per un numero di 
44 bambini è di € 1.320,00; 

 
RITENUTO quindi opportuno, alla luce di quanto sopra esposto, prevedere un importo pari ad € 
1.320,00 da erogare direttamente all’Associazione Sportiva Dilettantistica “Red and Blue (P.I. e CF 
01766280190) con sede a Pianengo quale quota a carico del Comune di Pieranica; 
 
VISTO il decreto n.1 del 05.06.2025 che attribuisce al Sindaco, Raimondi Valter Giuseppe, ai sensi 
della normativa nazionale e regolamentare sopra richiamata (art. 53, comma 23° legge 388/2000; art. 7-
bis del Regolamento), la titolarità delle aree economico-finanziaria e amministrativa dal 01.07.2025 al 
30.06.2027; 

 
CONFERMATO CHE la presente Determinazione acquisterà esecutività con l’apposizione del visto 
di regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti 
dell’Articolo 151, comma 4^ del D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. DI CORRISPONDERE, in favore dell’Associazione Sportiva Dilettantistica “Red and Blue 

(P.I. e CF 01766280190) con sede a Pianengo, la somma di € 1.320,00 per le ragioni esposte in 

premessa; 

 

2. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma di 1.320,00 nel seguente modo: 

€ 1.200,00 al codice 10450200(1) Missione 4 Programma 6 del Bilancio di previsione 2025/2027 

annualità 2025; 

€     60,00 al codice 10410201(1) Missione 4 Programma 1 del Bilancio di previsione 2025/2027 

annualità 2025; 

€     60,00 al codice 10420201(1) Missione 4 Programma 2 del Bilancio di previsione 2025/2027 

annualità 2025; 

 



                                                                                                          Determina n. 120 del 30.08.2025 

3. DI DARE ATTO che si procederà al pagamento dopo presentazione apposita fattura 

elettronica da parte dell’Associazione Sportiva Dilettantistica “Red and Blue (P.I. e CF 

01766280190) con sede a Pianengo solo alla fine dell’organizzazione del centro estivo 2025; 
 

4.  DI PRENDERE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dal momento 
dell’apposizione del visto di regolarità contabile, ovvero dell’acquisizione dell’attestazione di 
assenza di riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell'Ente da parte del Responsabile dell’Area Economico-finanziaria; 
 

5. DI DISPORRE che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od 
indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, 
dei suoi conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale; 
 

6. DI PRENDERE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2025. 

Il Responsabile Area Finanziaria 
f.to Raimondi Valter Giuseppe 

 

Attestato di regolarità e contabile ed attestazione di copertura finanziaria 
(Artt.  147-bis, 183, comma IX, e art. 151, comma IV, del D. Lgs. 267/2000) 
Visto di copertura e compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
(Art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009). 
Pieranica, lì 18.09.2025  
 

Il Responsabile Area Finanziaria 
f.to Raimondi Valter Giuseppe 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi. 

    Pieranica, lì 18.09.2025  
Il Segretario Comunale 

f.to Marzano D.ssa Monica  
__________________________________________________________________________________ 

Copia conforme all’originale  
Pieranica, lì 18.09.2025   

Il Segretario Comunale  
f.to Marzano D.ssa Monica  

________________________________________________________________________________ 


